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تحلیل روز

راهبرد حزب ا... از اکتبر ۲۰۲۳

سیدنیماموسوی-   عاموس هوخشتاین فرستاده 
دولت آمریکا در روزهای اخیر برای دومین بار در 
سال ۲۰۲۴ به بیروت سفر کرد. دستور کار سفر 
ماه ژانویه هوخشتاین به بیروت استقرار ارتش 
لبنان در سرحدات اسرائیل بود؛ حال سفر ناموفق 
روزهای گذشته هوخشتاین به بیروت نیز با دستور 
کار استقرار نیروی یونیفل در جنوب رود لیتانی، 
چه بسا آخرین سفر او پیش از جنگ قریب الوقوع 
بین حزب ا... و رژیم صهیونیستی باشد. راهبرد 
حزب ا... از اکتبر ۲۰۲۳ این است که به صورت 
تدریجی سطح نزاع با اسرائیل را افزایش دهد و 
با تبدیل شمال اسرائیل به منطقه حائل و خالی 
از سکنه کردن آن و نیز از بین بردن زیرساخت ها و 
استحکامات نظامی، ضمن افزایش امنیت جنوب 
لبنان، بحران اسرائیل را افزایش دهد؛ در عین 
حال ورود نیروی مقاومت از عراق و یمن در صورت 
داغ شدن منازعه، اسرائیل را به ورود در گردابی از 
جنگ بی نهایت سوق خواهد داد. گفته می شود 
حملات حزب ا... باعث آوارگی ۶۰هزار اسرائیلی 
و گسیل آنان به مرکز شده است.از سوی دیگر 
نتانیاهو با خروج گانتز از کابینه نظامی و انحلال 
این کابینه ضمن نزدیک کردن خود به موضع 
گالانت و بایدن قصد دارد؛ تا جنگ را در جبهه 
شمالی ادامه دهد. جناح راست دولت نتانیاهو 
)اصموطریچ و بن گفیر( نیز که تا پیش از ماه ژوئن 
اولویت را جنگ در غزه می انگاشتند حال آنان 
نیز از جنگ در جبهه شمالی حمایت می کنند. 
آمریکا نیز برخلاف جنگ غزه موضع مساعدتری 
نسبت به جنگ در جنوب لبنان دارد. از طرف 
دیگر برخلاف نوار غزه به دلیل نبود تونل های 
متراکم در جنوب لبنان به دلیل جنس خاک این 
منطقه برآورد نخبگان نظامی ارتش صهیونیستی 
این است که کار آسان تری نسبت به نوار غزه در 

پیش دارند.

کاور نشریه نیوزویک: »یک سر و گردن بالاتر«؛ این 
هفته نامه قصد دارد به این سوال پاسخ دهد که چرا 
جراحان قابل اعتمادترین اپراتورهای مراقبت های 
بهداشتی هستند؟ نیوزویک می نویسد که مردم 
آمریکا حتی از تزریقات هم وحشت دارند اما زیر تیغ 
جراحی می روند. این دکترها چه می دانند که بقیه 

کادر درمان نمی دانند؟

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

تمرین تیراندازی سربازان اوکراینی در منطقه 
دونتسک/ خبرگزاری فرانسه

ــن مــنــاظــره  ــی ــه پــنــج شــنــبــه اول ــی ک ــال در ح
ــزار می  ــرگـ ریـــاســـت جـــمـــهـــوری۲۰۲۴ بـ
شــود،نــتــایــج یــک نظرسنجی جــدیــد میان 
رای دهندگان آمریکایی نشان می دهد که 
جو بایدن رئیس جمهور دموکرات آمریکا برای 

نخستین بار در سال جاری میلادی و پس از 
محکومیت دونالد ترامپ رقیب جمهوری خواه 
در دادگاه از وی پیشی گرفته است.روزنامه 
تلگراف ضمن اعلام این خبر نوشت: با وجود 
این ، جمهوری خواهان همچنان در ایالت های 

در نوسان دست بالا را دارند. تلگراف در این 
خبر تشریح کــرده است که بایدن هم اکنون 
نسبت به ترامپ به اندک برتری دست یافته 
و ایــن وضعیت را به دلیل پرونده مربوط به 
حق السکوتی می داند که رئیس جمهور سابق 
آمریکا ماه گذشته میلادی در آن محکوم شد. 
بایدن  گرفته،  انجام  نظرسنجی  ــاس  اس بر 
ــد از  سه هفته پیش، در سطح ملی 7.1درص
ترامپ عقب بــود امــا پس از آن کــه ترامپ در 
تاریخ ۳ می )1۴ اردیبهشت( در ۳۴ فقره 
جعل سوابق تجاری مجرم شناخته شد، اکنون 
بایدن با 1.۰درصد توانسته است از رقیب خود 
پیشی بگیرد. پایگاه خبری اکسیوس نیز در 
گزارشی تایید کرده است که اگرچه ترامپ 
پیشتازی خود را در ایالت های میدان نبردیا 
همان سرنوشت ساز حفظ کــرده اما اکنون 
به نظر می رسد تمامی آرا درحــال حرکت به 
نشان  نظرسنجی ها  هستند.  بایدن  سمت 
ــان محکومیت تــرامــپ در  مــی دهــد کــه از زم
ــاه نیویورک، آرای هفت ایالت میدان  دادگ
نبرد، حداقل 1.1درصد به سمت بایدن تغییر 
کــرده  و دموکرات ها همچنین در دو ایالت 
میشیگان و ویسکانسین با برتری 5.۰ به سمت 

پیروزی می روند اما با وجود این، نظرسنجی ها 
حاکی است که جمهوری خواهان بیش از ۲7۰ 
رای کالج الکترال را به دست خواهند آورد و 
در انتخابات پیروز می شوند.  همزمان مارک 
پن که نظرسنجی های بیل کلینتون از روسای 
جمهور سابق آمریکا و تونی بلر نخست وزیر 
اسبق انگلیس را در زمــان نامزدی آن هــا در 
انتخابات آمریکا و انگلیس انجام مــی داده، 
در این باره به تلگراف گفت: »نظرسنجی ها 
نشان مــی دهــد حرکت عظیمی کــه ترامپ 
در بهار داشته، کمرنگ شده است. هرچند 
وی همچنان در ایالت های در نوسان برتری 
دارد.« وی در عین حال هشدار داد که با توجه 
به حاشیه خطا در نظرسنجی ها و تحولات در 
رقابت های انتخاباتی در ماه های آینده،باید 
ــراردادن بیش از حــد داده هـــای  ــ از مرجع ق
خــودداری کرد.این کارشناس تشریح کرد: 
این که ترامپ چهار امتیاز جلوتر است یا دو 
دقیق  چندان  مرحله  ایــن  در  عقب،  امتیاز 
نیستند و رای دهندگان نیز مشخص نیستند. 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قرار است در 
ماه نوامبر سال جاری )آبان( میلادی برگزار 

شود. 

افت محبوبیت پس از محکومیت
نظرسنجی ها نشان می دهد که از زمان محکومیت ترامپ در دادگاه نیویورک، آرای 7 

ایالت کلیدی، حداقل 1/1درصد به سمت بایدن تغییر کرده  است

چهره روز

قاب بین الملل

کارتون روز

اندیشکده روز

اظهار نظر روز

ولادیمیر پوتین در مراسم گلریزان مقبره سرباز 
گمنام در هشتاد وسومین سالگرد آغاز تهاجم آلمان 
نازی به اتحاد جماهیر شوروی در جنگ جهانی دوم 

در شهر مسکو شرکت کرده است./ تاس

اردوگــاه چــادری دانشجویان متحصن حامی 
فلسطین در دانشگاه کمبریج انگلیس/ زوما

کاریکاتور نشریه اکونومیست با عنوان: »بهترین 
ــرای تکان دادن رقــابــت«؛  شانس جوبایدن ب
جوبایدن در مناظره با تــرامــپ، با تردیدهای 
عمومی شدیدتر و چالش بزرگ تری نسبت به 

سال ۲۰۲۰ مواجه است.

 Arab نظرسنجی  موسسه  مدیر  رابینز  مایکل 
barometer، آمنه جمال استاد روابط بین الملل 
 Arab در دانــشــگــاه پرینستون و از مــســئــولان
barometer و مارک تسلر، استاد علوم سیاسی در 
 Arab barometer دانشگاه پرینستون و از مسئولان
در مقاله    ای با عنوان »آمریکا در حال از دست دادن 
دنیای عرب است؛ و چین منافع حاصله را برداشت 
می کند« که در شماره جولای/آگوست ۲۰۲۴ 
نشریه فارن افرز منتشر شده است، به طرح این گزاره 
پرداخته    اند که مطابق با نظرسنجی    های انجام شده 
توسط موسسه آنان، محبوبیت واشنگتن در دنیای 
عرب پس از عملیات طوفان الاقصی به شدت تنزل 
یافته است. آنان این هشدار را نیز صادر می کنند که 
این کاهش محبوبیت سبب خواهد شد تا کشورهای 
عربی نتوانند در برنامه های آتی ایالات متحده برای 
آن چه صلح    سازی در غرب آسیا خوانده می شود، 
همکاری کنند. نکته بسیار مهم این است که این 
تنزل محبوبیت همراه با افزایش نظر مثبت اعراب 

به چین بوده است.

»کتائب  مقاومت  ــروه  گ سخنگوی  الفرطوسی، 
سیدالشهداء« در عراق: چنانچه کابینه رژیم غاصب 
در قبال حــزب ا... در لبنان مرتکب حماقتی شود، 
گورستانی بزرگ برای این رژیم ایجاد خواهد شد و 
همه در دفنش حضور خواهند یافت.گروه های عراقی 
تقریبا به طور روزانه و متعدد در حال هدف قرار دادن 
رژیم صهیونیستی هستند. ما در جنگ فلسطین 
در کنار آن ها و در جنگ حزب ا... در کنار این گروه 
هستیم.جنگ کنونی در غزه و همچنین در لبنان بین 
حزب ا... و رژیم صهیونیستی، جنگ یک محور است 

و عراق بخشی از این محور.

فارن افرز:  حماس در غزه شکست نخورد
»فارن افرز« نوشت: حماس هنوز شکست نخورده و 
در آستانه شکست نیست و فضای داخلی فلسطین 
در مواجهه با رژیم صهیونیستی منسجم تر شده 
اســت. ایــن مجله آمریکایی  تاکید کــرد جنبش 
حماس امروز »قوی تر از 7 اکتبر ۲۰۲۳« است، 
همچنین آرمان فلسطین »محبوب تر و جذاب تر« 
شده است. این مجله در گزارشی نوشت: پس از ۹ 
ماه عملیات جنگی اسرائیل در نوار غزه، حماس 
شکستی نخورده و به آن نزدیک هم نیست. فارن 
افرز همچنین افزود: »اسرائیل با حدود ۴۰ هزار 
سرباز به نوار غزه حمله کرد، ۸۰ درصد جمعیت 
را به زور آواره کرد، بیش از ۳7 هزار فلسطینی 
را کشت، حداقل 7۰ هزار تن بمب روی نوار غزه 
انداخت و بیش از نیمی از ساختمان های نوار غزه 
را تخریب کرد، همچنین دسترسی منطقه به آب، 
غذا و برق را محدود کرد و کل جمعیت را در آستانه 
قحطی قرار داد. با وجود این که بسیاری از ناظران بر 
غیراخلاقی بودن این رفتار اسرائیل تاکید کردند، 
اما سران آن مدام مدعی شده اند به شکست حماس 
و تضعیف توانایی های آن نزدیک شده اند ولی آن چه 
اکنون مشخص شده این که قدرت حماس در واقع 
در حال افزایش است«. به نوشته این مجله، نقص 
اصلی در استراتژی رژیم صهیونیستی شکست 
تاکتیکی نیست، بلکه شکست بهانه آن در عبارت از 
یک سوءتفاهم فاحش درباره منابع قدرت حماس 
بــود. آن چــه آسیب بزرگی به رژیــم صهیونیستی 
وارد کرد، این بود که اسرائیل متوجه نشد کشتار 
و ویرانی ای که بر غزه تحمیل کرد، تنها به افزایش 

قدرت مقاومت منجر شد.

تحلیل رسانه ها

با شتاب بخشیدن رژیم صهیونیستی به روند 
پایان تهاجم به رفح، گمانه هایی مبنی بر ورود 
ارتش اشغالگر به جبهه شمالی در حال افزایش  
است. همزمان با تکثیر این گمانه زنی ها، سایه 
وحشت از همه سو بر سر صهیونیست ها افکنده 
شده و هشدارهای زیادی در جهت پیشگیری 
از یک انتحار غیرقابل پیش بینی، به نتانیاهو 
داده می شود.با وجود این که انتظار می رفت 
تصویب قطعنامه شــورای امنیت درحمایت 
از طرح پیشنهادی بایدن، توقف جنگ غزه  و 
خروج ارتش صهیونیستی از این منطقه را به 
همراه داشته باشد، اما از آن جا که نتانیاهو 
توقف جنگ غزه را سرآغاز فروپاشی دولت 
شکننده و جنگ طلب و آغــاز پیگرد قضایی 
خود می داند، باردیگر به ماجراجویی نظامی 
دست زده و این بار هجوم نظامی به لبنان را در 
دستور کار خود قرار داده که این اقدام واکنش 
های گسترده جهانی و منطقه ای را در پی 
داشته و حتی صهیونیست ها را نیز با توجه به 
تجارب پیشین از جمله شکست در جنگ ۳۳ 
روزه ۲۰۰۶ به وحشت انداخته است.اقدام 
اخیر حزب ا... در پرواز پهپاد شناسایی بر فراز 

مهم ترین مراکز اسرائیل نشان داد که این 
گروه لبنانی دارای بانکی از اهداف نظامی-

غیرنظامی در شمال سرزمین های اشغالی 
است که به محض آغاز جنگ می تواند آن ها را 
به سرعت هدف قرار دهد. مهم ترین پیام پرواز 
»هدهد«   بر فراز حیفا، ارسال این سیگنال به 
کابینه جنگ اسرائیل بود که اگر حزب ا... 
لبنان اراده کند، می تواند به راحتی مراکز 
نظامی و استراتژیک رژیم صهیونیستی مانند 
پایگاه های نظامی، ناوچه ها، مخازن نفت، 
نیروگاه های برق، فرودگاه و بندر را به وسیله 
موشک های نقطه زن و پهپادهای انتحاری 
ــد. پیش از عملیات پهپادی  ــرار ده هــدف ق
حزب ا... بسیاری از تحلیلگران از زرادخانه 
موشکی حزب ا... سخن می گفتند که می تواند 
سامانه های پدافندی رژیم صهیونیستی را به 

چالش کشیده و ضربات جدی به ساختارهای 
ــا امـــروزه  نظامی اســرائــیــل وارد نــمــایــد؛ ام
پهپادهای »کرار«، »مرصاد« و »هدهد« نشان 
دادنــد که صهیونیست ها باید آمــاده کابوس 
حملات هدفمند پهپادهای مقاومت به محل 
تجمع نیروها و مراکز استراتژیک خود باشند.

پهپادی  و  موشکی  ترکیبی  هــای  عملیات 
حزب ا... طی نزدیک به ۹ ماه گذشته که از نگاه 
ناظران حدود پنج درصد توان نظامی مقاومت 
ــم صهیونیستی  لبنان بـــرآورد مــی شــود، رژی
ــت.در  ــ ــرار داده اس ــواری ق را در شــرایــط دشـ
حــدود ۹ ماه جنگ رژیــم صهیونیستی علیه 
نوار غزه، موشک های برکان حزب ا... در کنار 
مقاومت  پهپادهای  و  زره  ضد  موشک های 
اسلامی، رعب و وحشت در دل صهیونیست ها 
ایجاد و آن ها را عاجز و ناتوان کرده است.این در 

حالی است که حزب ا... دارای نیروی نظامی 
پیشرفته و در حد یک ارتش قوی است و قادر 
است بخش های وسیعی از شمال فلسطین 
اشغالی را آزاد کند. گیورا آیلاند، رئیس سابق 
شــورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با 
اذعــان به توانمندی نظامی مقاومت لبنان 
ــزب ا... بین 7۰ تا ۸۰ هزار  تصریح کــرد حـ
رزمنده سازمان یافته، آمــوزش دیــده، بسیار 
ــاده دارد. به اعتقاد کارشناسان  مجهز و آم
مناطق شمالی سرزمین های اشغالی تا منطقه 
جنین، تقریبا خالی از جمعیت است و به منطقه 
نظامی تبدیل شده اســت. لذا به محض این 
که این جنگ اتفاق بیفتد، حــزب ا... مناطق 
شمالی سرزمین های اشغالی تا جنین را به 
تصرف خود خواهد آورد و عملا کرانه باختری 
را به لبنان وصل خواهد کرد که اگر این اتفاق 
روی دهد، 5 میلیون فلسطینی از اردن وارد 
کرانه باختری خواهند شد.از دیگر سو امروزه 
کــابــوس صهیونیست هــا از راهــبــرد وحــدت 
میادین به واقعیت پیوسته و حلقه های مقاومت 
قادرهستند در آن واحد چند جبهه را علیه این 

رژیم بگشایند.

سایه وحشت بر سر شهرک های شمالی
 تحولات در مرزهای لبنان و اراضی اشغالی فلسطین نشان می دهد که 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنان خواهان ادامه ماجراجویی های نظامی 
در مرز لبنان است

نتایج نظرسنجی انتخابات مجلس انگلیس نشان از پیروزی حزب کارگر دارد

   سوناک در آستانه شکستی سنگین

همزمان با افزایش فشار بین المللی برای ایجاد 
یک کشور فلسطینی که کرانه باختری و غزه را 
دربرگیرد، اظهارات اسموتریچ نشان می دهد 
که اسرائیل بی سر و صدا در تلاش است تا کنترل 
خود را بر کرانه باختری مستحکم کند و رهایی 
آن از کنترل اسرائیل را دشوارتر کند. یکی 
از اعضای بانفوذ ائتلاف بنیامین نتانیاهو به 
شهرک نشینان اسرائیلی در کرانه باختری گفت 
که کابینه در حل انجام تلاشی پنهان برای تغییر 
برگشت ناپذیر نحوه اداره این سرزمین است تا 
کنترل اسرائیل بر آن را تثبیت کند، بدون این 
که به الحاق رسمی آن متهم شود.در نوار ضبط 
شده این سخنرانی، اظهارات بزالل اسموتریچ، 
وزیر دارایی شنیده می شود که در یک رویداد 

خصوصی در اوایل این ماه می گوید که هدف از 
این کار جلوگیری از تبدیل شدن کرانه باختری به 
بخشی از یک کشور فلسطینی است. اسموتریچ 
به شهرک نشینان گفت: »من به شما می گویم، 
این ]رویــدادی[ فوق العاده دراماتیک است. 
چنین تغییراتی دی ان ای یک سیستم را تغییر 
می دهد.«به نوشته نیویورک تایمز، در حالی 
که مخالفت اسموتریچ با واگذاری کنترل کرانه 
باختری امــری مخفی نیست، موضع رسمی 
اسرائیل این است که وضعیت کرانه باختری 
موضوع مذاکره بین سران اسرائیل و فلسطین 
است. دادگــاه عالی اسرائیل حکم داده است 
که حکومت اسرائیل بر این سرزمین به منزله 
یک اشغال نظامی موقت است و ژنرال های 

ــش بر آن نظارت می کنند، نه یک الحاق  ارت
دائمی غیرنظامی که توسط مقامات غیرنظامی 
اسرائیل اداره شود.سخنرانی اسموتریچ در ۹ 
ژوئن در گردهمایی کرانه باختری ممکن است 
حفظ این وضعیت را دشوارتر کند. در آن، او 
یک برنامه دقیق برای خارج کردن کنترل کرانه 

باختری از دست ارتش اسرائیل و واگذاری آن به 
غیرنظامیانی که در وزارت دفاع برای اسموتریچ 
کار می کنند، ترسیم کرد. بخش هایی از این 
طرح طی 1۸ ماه گذشته به صورت تدریجی 
عملی شده است و برخی از اختیارات پیش از این 

به غیرنظامیان منتقل شده است.

نیویورک تایمز با انتشار فایل صوتی محرمانه فاش کرد

نقشه مخفیانه تل آویو برای کرانه باختری

گروه بین الملل: انتخابات مجلس عوام انگلیس ۴ جولای/ 
1۴ تــیــر بــرگــزار مــی شــود و طبق آخــریــن نظرسنجی ها حزب 
محافظه کار حاکم بر این کشور شکست سختی از جریان چپ و 
راست افراطی خواهد خورد  که در چندده سال گذشته بی سابقه 
است. نخست وزیر بریتانیا اعلام کرده است انتخابات سراسری 
این کشور روز ۴ جولای برگزار خواهد شد. این انتخابات زودتر 
از آنچه پیش بینی می شد برگزار می شود، چون انتظار این بود 
که در پاییز رای گیری انجام شود. حزب محافظه کار بریتانیا در 
نظرسنجی ها از سال ۲۰۲1 رو به افول بوده است. به گزارش 
اسپوتنیک، نخست وزیر بریتانیا در بیانیه ای در خارج از »داونینگ 
استریت«، در حالی که حزبش )محافظه کار( با چالش  هایی 
برای ادامه دوره 1۴ ساله اش در قدرت مواجه است، انتخابات 

عمومی زودهنگام را بــرای ۴ جــولای اعــلام کــرد. سه 
نظرسنجی معتبر در بریتانیا این طور پیش بینی کردند 

که حزب محافظه کار نخست وزیر این کشور ریشی 
سوناک، شکست سنگینی در انتخابات پارلمانی 
۴ جولای از حزب کارگر خواهد خورد و به »انقراض 
انتخاباتی« دچار خواهد شد. به گزارش رویترز، 
نظرسنجی ها در نیمه  راه انتخابات بریتانیا انجام 

می شود؛ یک هفته پس از آن که احــزاب 
محافظه کار و کارگر برنامه های خود را 

اعلام کردند و اندکی قبل از این که 
رای دهندگان شــروع به دریافت 

کنند.سوناک  پستی  برگه های 
بسیاری از اعضای حزب خود را 
با اعلام انتخابات زودهنگام در 
۲۲ مه غافلگیر کرد که برخلاف 

انتظارات گسترده عمومی بود، مبنی بر این که او تا اواخر سال 
صبر خواهد کرد تا زمان بیشتری برای بهبود استانداردهای 
زندگی پس از بالاترین تورم ۴۰ سال اخیر داشته باشد. نظرسنجی 
»شرکت تحقیقات بازار ساوانتا« نشان داد حزب کارگر به رهبری 
کی یر استارمر ۴۶ درصد آرا را به دست خواهد آورد که نسبت به 
نظرسنجی قبلی ۲ درصد افزایش داشت. این در حالی است که 
حمایت از محافظه کاران با ۴ درصد کاهش به ۲1 درصد خواهد 
رسید. این نظرسنجی از 1۲ تا 1۴ ژوئن برای »ساندی تلگراف« 
انجام شد. نظرسنجی موسسه »سرویشن« که روزنامه »ساندی 
تایمز« آن را منتشر کرد، پیش بینی کرد محافظه کاران در نهایت 
فقط 7۲ کرسی مجلس عوام ۶5۰ عضوی را کسب می کنند که 
کمترین میزان در تاریخ ۲۰۰ ساله آن ها خواهد بود. این در حالی 
است که حزب کارگر ۴5۶ کرسی به دست خواهد آورد. این 
نظرسنجی از ۳1 مه تا 1۳ ژوئن انجام شد. بر اساس 
نظرسنجی سرویشن، حزب کارگر ۴۰ و محافظه کاران 
۲۴ درصد آرا را به خود اختصاص خواهند داد و حزب 
اصلاحات بریتانیا به رهبری نایجل فاراژ، فعال سابق 
»برگزیت« و رقیب راستگرای محافظه کاران، 1۲ 
درصد رای خواهد آورد. در نهایت، نظرسنجی »آپینیوم« 
که برای روزنامه »ساندی آبزرور« از 1۲ تا 1۴ ژوئن 
انجام شد، نشان داد حزب کارگر ۴۰ درصد، 
محافظه کاران ۲۳ درصد و اصلاحات 
1۴ درصد آرا را کسب خواهند کرد. 
ــاس نــتــایــج ایـــن نظرسنجی،  ــر اسـ ب
 حزب حاکم محافظه کار در انتخابات 
دست  از  را  کــرســی   ۲57 رو  پیش 

خواهد داد.

روستایی در رومانی، 
بزرگ ترین پایگاه هوایی ناتو 

در اروپا می شود
   پایگاه هوایی »میخائیل کوگالنیچانو« در حوالی روستایی 
همنام در رومانی، قرار است به »بزرگ ترین« پایگاه هوایی 
ناتو در اروپا بدل شود. »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه پیشتر هشدار داده بود که ناتو قصد دارد در جناح 
ــدام غــرب، به  شرقی پیشروی کند و در پاسخ به ایــن اق
غیرنظامی سازی و نازی زدایی اوکراین ادامه خواهد داد.

از این رو در زمینه پیشروی های ناتو، بی بی سی گزارش 
کرد روستایی در رومانی که پایگاه هوایی به نام »میخائیل 
کوگالنیچانو« در آن مستقر است، قرار است به »بزرگ ترین 
پایگاه هوایی ناتو در اروپا« تبدیل شود. ظاهرا این پایگاه 
هوایی بزرگ ترین تاسیسات ناتو در اتحادیه اروپا خواهد 
بود که از نظر انــدازه احتمالا از پایگاه رامشتاین آلمان 
پیشی خواهد گرفت. بی بی سی در ادامــه گــزارش خود 
تاکید می کند، یک اسکادران از جنگنده های اف-1۶ 
که اخیرا از نروژ خریداری شده و همچنین پهپادهای ریپر 
MQ-۹ در پایگاه هوایی »میخائیل کوگالنیچانو« حضور 
خواهند یافت. همچنین یک مجتمع مسکونی-نظامی 
در آن جا ساخته خواهد شد که پرسنل نظامی از ۳۲ کشور 
عضو ناتو در آن مستقر خواهند شد.»چارلی تگ« خلبان 
نیروی هوایی انگلیس ادعــا می کند که هدف از ایجاد 
چنین پایگاهی »مقابله با حمله احتمالی روسیه به اروپا« 
خواهد بود. وی افزود: »پیش از این ما به عنوان یک عامل 
بازدارنده در برابر هرگونه حمله روسیه در این جا حضور 
داشتیم. اکنون این بیشتر به عنوان اطمینان بخشی به 
دیگر کشورهای ناتو مانند رومانی است که ما این جا هستیم 

و مایل به دفاع می باشیم.«
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